



ПРИКАЗ
МИНИСТРА ТРАНСПОРТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

**О внесении изменений в Положение о медицинском освидетельствовании
авиационного персонала гражданской авиации Республики Узбекистан**

В соответствии с указами Президента Республики Узбекистан от 1 февраля 2019 года № УП–5647 «О мерах по коренному совершенствованию системы государственного управления в сфере транспорта» и от 25 января 2023 года № УП–14 «О первоочередных организационных мерах по эффективному налаживанию деятельности республиканских органов исполнительной власти» **приказываю:**

1. Внести изменения в Положение о медицинском освидетельствовании авиационного персонала гражданской авиации Республики Узбекистан, утвержденное приказом начальника Государственной инспекции Республики Узбекистан по надзору за безопасностью полетов от 4 октября 2002 года № 128 (рег. № 1186 от 2 ноября 2002 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2002 г., № 21), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Транспорт вазири

г. Ташкент
2023 года 22 июня,
№ 07



Maxkamov I. R.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министра транспорта
от 22 июня 2023 года № 07

**Изменения, вносимые в Положение о медицинском освидетельствовании
авиационного персонала гражданской авиации Республики Узбекистан**

1. В пункте 7 слова «начальника Государственной инспекции Республики Узбекистан по надзору за безопасностью полетов» заменить словами «директора Агентства гражданской авиации при Министерстве транспорта Республики Узбекистан».

2. В пункте 67⁷ слово «Госавианадзор» заменить словами «Агентство гражданской авиации при Министерстве транспорта».

3. В тексте приложения № 5 слова «Государственная инспекция Республики Узбекистан по надзору за безопасностью полетов (The State Inspection of the Republic of Uzbekistan for Flight Safety Oversight)» заменить словами «Агентство гражданской авиации при Министерстве транспорта Республики Узбекистан (Civil aviation Agency under the Ministry of transport of the Republic of Uzbekistan)».

4. В тексте приложения № 10 слово «Госавианадзора» заменить словами «Агентства гражданской авиации».